değil, aynı zamanda derviş adaylarının manevi terbiyeden geçirildiği ve tasavvufi eğitim

sürecinin önemli bir parçası olarak işlev gören bir alanıdır. Ayrıca mutfak derviş adaylarının

bilgi, tecrübe ve deneyim kazandığı bir merkez olarak büyük bir öneme sahiptir (Ceylan ve

Yaman, 2018). Mevlâna (ö. 672/1273), Allah’a ulaşma yolundaki görüşlerini ifade ederken

sıkça toprak ve buğday metaforlarını da kullanmıştır. Örneğin, “Aşkın olgunluğu sevenle

sevilenin birleşmesindendir, beri gelin; yağla unun bir daha ayrılmayacak kadar karılmasından

meydana gelen bulamaç gibi karılın katışın birbirinize” sözleri, derin bir birleşmeyi ve

önemi büyük ölçüde Âteşbâz -ı Velî’ye (ö. 684/1285), yani gerçek adıyla Şemseddin Yusuf’a

dayanmaktadır. Ateşbaz-ı Veli, yalnızca mutfaktan sorumlu bir aşçı değil, aynı zamanda "Aşçı

Dede" unvanıyla anılan manevi bir rehberdir. "Ateşle oynayan" anlamına gelen bu lakap, onun

sadece yemek pişirme becerisini değil, aynı zamanda Mevleviliğe gönül vermiş dervişlerin